
1

RÁMCOVÁ DOHODA
číslo SpMO 7257/2022-8220Ta

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, Praha 6, 160 01
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha
Číslo účtu: 404881/0710
Jejímž jménem právně jedná: Ing. Petr RUSNÁK, ředitel Vojenského zařízení

8220 Praha
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenské zařízení 8220 Praha
Generála Píky 1
160 01 Praha 6

Osoba oprávněná jednat ve věcech rámcové dohody:

(dále jen „objednatel“),

a

Československá obchodní banka, a.s.
Se sídlem: Radlická 333/150, Praha 5, 150 57
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl B XXXVI, vložka 46
Zastoupena: Ing. Petr Hauba, výkonný manažer, Acquiring a E-commerce

Ing. Jan Klepiš, manažer, Acquiring a E-commerce VIP
IČ: 00001350
DIČ: CZ00001350
Bankovní spojení: 188099507/0300
Osoba oprávněná jednat í banka, a.s.

mobi
emai

(dále jen „poskytovatel“),

(objednatel a poskytovatel společně dále také jako „strany rámcové dohody“),



2 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou dohodu o poskytování 
platebních služeb prostřednictvím platebních terminálů (dále jen „rámcová dohoda“ nebo 
„dohoda“): 

I. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků zadávacího postupu veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „Poskytování platebních služeb prostřednictvím platebních 
terminálů“. 

2. Plnění na základě rámcové dohody bude realizováno na objednatelem určených 
pracovištích, tj. pracovištích rezortu Ministerstva obrany ČR v rámci území České 
republiky (dále jen „pracoviště“). 

3. Tato rámcová dohoda vymezuje veškeré podmínky týkající se dílčích plnění s výjimkou 
místa plnění, termínu plnění a kontaktní osoby pracoviště. Tyto a další nezbytné náležitosti 
specifikuje objednatel vždy až v příslušné výzvě k realizaci dílčího plnění. 

4. Samotné dílčí plnění z rámce sjednaného touto rámcovou dohodou bude probíhat podle 
aktuálních potřeb objednatele, vždy na základě jeho písemné výzvy k realizaci 
dílčího plnění a následného písemného potvrzení takové výzvy ze strany poskytovatele. 

5. Výzvu k realizaci dílčího plnění je objednatel povinen poskytovateli zaslat prostřednictvím 
Národního elektronického nástroje (dále jen „NEN“) a poskytovatel je povinen výzvu 
k realizaci dílčího plnění prostřednictvím NEN nejpozději do 7 kalendářních dnů potvrdit. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo nevyužít maximálního objemu plnění podle čl. III. odst. 1 
této rámcové dohody. 

II. ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY 

Strany rámcové dohody uzavírají tuto rámcovou dohodu za účelem umožnění úhrady zboží a 
služeb ze strany zaměstnanců a třetích osob na pracovištích objednatele formou 
bezhotovostního platebního styku, a to na základě akceptace platebních karet prostřednictvím 
poskytovatelem k tomuto objednateli poskytnutých platebních terminálů. 

III.  PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1.  Předmětem této rámcové dohody je závazek poskytovatele: 
a) poskytnout objednateli do dočasného užívání zařízení umožňující realizaci 

bankovních transakcí prostřednictvím platebních karet, tj. poskytnout objednateli 
do dočasného užívání přenosné platební terminály s integrovanou tiskárnou 
a s připojením přes datovou SIM kartu, které je nezbytné pro příjem, tj. akceptaci 
platebních karet a následné zpracování a zúčtování transakcí provedených 
platebními kartami (dále jen „platební terminály“) tak, jak je podrobněji popsáno 
v příloze č. 1 Technické podmínky objednatele. Poskytovatel bere podpisem této 
rámcové dohody na vědomí, že objednatel bude přijímat k platbám za zboží či 
služby platební karty mezinárodních společností Visa, Visa Electron, Mastercard, 
Maestro, Diners Club International, JCB, China UnionPay (dále jen „platební 
karty“). 

b) poskytnout SIM kartu s mobilním datovým připojením prostřednictvím některého 
z mobilních operátorů na území ČR, 

c) zajistit po dobu trvání této rámcové dohody provoz poskytnutých platebních 
terminálů, včetně jejich instalace, servisu a základní instruktáže kontaktní osoby 
pracoviště, 



3 
 

d) poskytovat po dobu trvání této rámcové dohody objednateli služby spočívající 
v autorizaci, tj. ověřování platnosti platebních karet a krytí transakcí, 

e) poskytovat služby spočívající v souhrnném zúčtovávání transakcí prováděných 
platebními kartami na účet objednatele, a to vždy za předchozí pracovní den. 

f) zabezpečit multiplikaci, tj.  možnost poukazování úhrad za karetní transakce 
z jednoho platebního terminálu na více bankovních účtů ČNB. 

2. Předmětem této rámcové dohody je závazek objednatele řádně provedené plnění po dobu 
trvání této dohody přebírat a platit za ně dohodnutou cenu. 

IV. MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místy plnění jsou pracoviště objednatele na území ČR uvedená v dílčích výzvách 
k realizaci dílčího plnění a prostory poskytovatele určené ke zpracování a zúčtování 
transakcí provedených platebními kartami. 

2. Místo plnění bude objednatelem vždy specifikováno ve výzvě k realizaci dílčího plnění. 

V. TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Strany rámcové dohody uzavírají tuto rámcovou dohodu na dobu 48 měsíců. Nedojde-li 
dříve k naplnění limitu maximální možné ceny uvedené v čl. VI. odst. 2 této rámcové 
dohody. V takovém případě bude závazek z rámcové dohody ukončen ze strany 
objednatele odstoupením od rámcové dohody pro nemožnost pokračovat v rámcové 
dohodě, a to pro rozpor se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

2. Termín předání platebního terminálu bude objednatelem specifikován vždy ve výzvě 
k realizaci dílčího plnění. 

3. Termín zahájení poskytování platebních služeb je stranami této rámcové dohody sjednán 
na první pracovní den po ukončení předávacího procesu podpisem předávacího protokolu 
podle č. VIII. této rámcové dohody. 

VI. CENA 

1. Cena za poskytovatelem poskytované plnění specifikované v čl. III. této rámcové dohody 
byla sjednána dohodou stran rámcové dohody v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě zadávacího postupu. 

2. Maximální cena plnění podle čl. III. této rámcové dohody je stranami dohody dohodnuta 
ve výši 2,000.000,- CZK bez DPH. 

3. Výčet položek uvedených v odst. 4 tohoto článku je konečný. Ceny za jednotlivé položky 
plnění uvedené v odst. 4 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými a platnými po 
celou dobu trvání této rámcové dohody. Ceny jsou konečné, jejich součástí jsou veškeré 
náklady poskytovatele nezbytné pro instalaci, provoz, případně demontáž platebních 
terminálů a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné poskytování plnění uvedené v čl. III. 
této rámcové dohody. 

4. Objednatel je povinen hradit poskytovateli sjednanou cenu měsíčně, rozepsanou po 
položkách uvedených pod písmeny a) až c) tohoto odstavce a vyúčtovanou na základě 
částek uvedených pod písmeny a) až c) tohoto odstavce: 

a) provozní náklady za poskytnutí jednoho platebního terminálu ve výši 299,00 CZK bez 
DPH, DPH 62,79 CZK, cena včetně DPH 361,79 CZK (slovy: 
třistašedesátjednakorunčeskýchsedmdesátdevěthaléřů), 



4 
 

b) provize za provedení jedné platební transakce ve výši 0,00 CZK (slovy: 
nulakorunčeských), 

c) provize z objemu jedné transakce 1,99 % (slovy:jednaceládevadesátdevětprocent), 
s tím, že skutečné ceny za realizované měsíční plnění budou poskytovatelem 
vyúčtovány vždy na základě rozsahu skutečně v daném kalendářním měsíci 
poskytovatelem poskytnutého a objednatelem odebraného plnění. 

5. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu 48 měsíců, nebo do výše naplnění finančního 
limitu 2,000.000,- CZK bez DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

6. Objednatel není povinen předpokládaný rozsah plnění podle čl. III. této rámcové 
dohody vyčerpat. Skutečné ceny za realizované plnění budou vyúčtovány měsíčně, na 
základě rozsahu skutečně poskytnutých služeb, vždy v návaznosti na platební terminál 
umístěný na pracoviště objednatele. Poskytovatel není oprávněn stanovit jakýkoliv 
povinný minimální objem uskutečněných plateb či požadovat po objednateli jakékoliv 
částky za nedodržení předpokládaného objemu uskutečněných plateb. 

7. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je poskytovatel k ceně bez DPH 
povinen účtovat DPH v platné sazbě ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Strany 
rámcové dohody se dohodly, že v případě změny cen v důsledku změny sazby DPH není 
nutno k této rámcové dohodě uzavírat dodatek. 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
2. Úhrada za Poskytování platebních služeb prostřednictvím platebních terminálů bude 

prováděna za každý kalendářní měsíc plnění zpětně na základě řádných daňových dokladů 
– faktur vystavených poskytovatelem a doručených objednateli.  

3. Podkladem pro každou fakturu bude přehled realizovaných transakcí. 
4.  Poskytovatel je povinen po vzniku práva k fakturaci vystavit objednateli daňový doklad 

(dále jen „faktura“) na plnění, které je předmětem fakturace na základě výzvy k realizaci 
plnění a doručit ho objednateli do pěti pracovních dnů na adresu objednatele pro doručování 
korespondence uvedenou v záhlaví této rámcové dohody. Faktury je poskytovatel povinen 
vystavovat na dohodnutou cenu za poskytnuté plnění s rozepsáním jednotlivých položek 
podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „zákon o DPH“). Faktura musí obsahovat též náležitosti dle ust. § 435 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5.  Kromě náležitostí uvedených v zákoně o DPH a v ust. § 435 občanského zákoníku musí 
faktura obsahovat též následující údaje: 

a) označení dokladu jako (faktura), 
b) číslo rámcové dohody dle číslování objednatele, 
c) den vystavení, den odeslání a den (termín) splatnosti faktury, 
d) příjemce a místo plnění, 
e) IČO a DIČ účastníků rámcové dohody, 
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
g) počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele, 
h) objednatele: Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6, 
i) konečného příjemce: Vojenské zařízení 8220 Praha na adrese Generála Píky 1, 

160 01 Praha. 



5 
 

6.  Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na korespondenční 
adresu objednatele uvedenou v záhlaví této rámcové dohody. 

7.  V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat požadovanou přílohu, je objednatel oprávněn vrátit fakturu bez zaplacení 
poskytovateli před uplynutím lhůty její splatnosti. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, 
případně vystaví fakturu novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová lhůta 
splatnosti v délce 30 dnů. 

8.  Zaplacením sjednané ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její směrování 
na účet poskytovatele. 

9.  Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 
109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 
109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě 
bude platba poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude 
odvedena objednatelem na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. 
Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně 
a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedení na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

VIII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

1. Platební terminál bude poskytovatelem předán a objednatelem převzat na základě 
shodných prohlášení osob oprávněných za obě strany této rámcové dohody v protokolu o 
předání a převzetí (dále také „předávací protokol“), který bude obsahovat minimálně níže 
uvedené údaje: 

a) datum a místo sepsání protokolu, 
b) označení a popis předmětu předání, 
c) odkaz na číslo předmětné výzvy, 
d) termín zahájení provozu platebního terminálu, 
e) seznam převzaté dokumentace nebo odkaz na internetová stránky poskytovatele, 

kde jsou dokumenty poskytovatele dostupné, 
f) o zaškolení zaměstnanců k tomu určených objednatelem, 
g) jména a podpisy oprávněných osob objednatele a poskytovatele. 

2. Při předání platebního terminálu je poskytovatel současně povinen objednateli předvést, 
zda je tento plně funkční a zda je ve stavu způsobilém k obvyklému užívání podle účelu, 
k němuž je určen. Pokud nebudou výše uvedené podmínky splněny, je kontaktní osoba 
pracoviště, určená objednatelem oprávněná převzetí platebního terminálu, odmítnout. 

3. Po předvedení funkčnosti platebního terminálu a ověření, zda je způsobilý k obvyklému 
užívání je poskytovatel povinen provést zaškolení k tomu objednatelem určených 
zaměstnanců, kteří budou zajišťovat obsluhu platebních terminálů. Současně je 
poskytovatel povinen seznámit zaměstnance objednatele uvedené v předchozí větě 
s dokumenty (manuály, příručky), které jsou nezbytné k obsluze platebních terminálů či 
k elektronickému bankovnictví. 

4. Pokud platební terminál nebo jeho část vykazují vady, které brání v jeho užívání, není 
objednatel povinen jej převzít, přičemž důvod odmítnutí převzetí bude zaznamenán do 
protokolu. 



6 
 

5. Kontaktní osoba pracoviště objednatele připraví na pracovišti místo k instalaci platebního 
terminálu a umožní k tomu poskytovatelem určeným zaměstnancům, kteří budou instalaci 
provádět, přístup na pracoviště. 

6. V případě poškození platebních terminálů je kontaktní osoba objednatele povinna 
bezodkladně kontaktovat poskytovatele. 

7. Po ukončení této smlouvy je kontaktní osoba objednatele povinna umožnit poskytovateli 
odinstalaci platebních terminálů a jejich vrácení poskytovateli ve stavu odpovídajícímu 
obvyklému opotřebení. 

IX.  VLASTNICKÉ PRÁVO 

Vlastnické právo k platebním terminálům svědčí po celou dobu trvání této rámcové dohody 
poskytovateli. 

X. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. V případě, že poskytovatel nezajistí zahájení provozu platebních terminálů v termínu dle 
výzvy k dílčímu plnění, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- CZK 
za každý i započatý den prodlení s předáním každého jednoho platebního terminálu podle 
čl. VIII. této rámcové dohody. 

2. V případě výpadku akceptace platebních karet a následné zpracování a zúčtování transakcí 
výpadku dostupnosti služby akceptace plateb na platebním terminálu podle čl. III. odst. 1, 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- CZK za každý i 
započatý den výpadku platebního terminálu přesahující jednu hodinu. 

3. V případě výpadku provozu platebního terminálu přesahující lhůtu k provedení servisního 
zásahu podle bodu 1.4 přílohy č. 1 s názvem Technické podmínky objednatele, která je 
nedílnou součástí této rámcové dohody, je poskytovatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100,- CZK za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě neposkytnutí náhradního platebního terminálu v termínu podle bodu 1.4. přílohy 
č. 1 s názvem Technické podmínky objednatele, která tvoří nedílnou součást rámcové 
dohody, je poskytovatel povinen zaplatit za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu 
ve výši 100,- CZK.  

5. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ. 
6. Smluvní pokutu uhradí poskytovatel na bankovní účet objednatele na základě faktury 

doručené objednatelem. 

7. Zaplacením smluvních pokut podle této rámcové dohody, nejsou dotčeny ani omezeny 
nároky na náhradu případné škody. 

XI. UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Rámcová dohoda může být ukončena dohodou stran této dohody, písemnou výpovědí stran 
této rámcové dohody či odstoupením od této rámcové dohody některou ze stran dohody. 

2. Vypovědět závazek z této rámcové dohody lze pouze písemnou výpovědí jedné či druhé 
strany, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je v tomto případě pro obě strany 3 
měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď druhé straně dohody doručena. 



7 
 

3. Objednatel i poskytovatel mohou odstoupit od této rámcové dohody v případě podstatného 
porušení této rámcové dohody některé ze stran dohody. Za podstatné porušení této rámcové 
dohody ze strany poskytovatele se považuje zejména: 

a) prodlení se zahájením provozu platebního terminálu delší než 20 kalendářních dnů 
od lhůty uvedené v dílčí výzvě objednatele k plnění, 

b) jiné porušení povinností plynoucích z této rámcové dohody poskytovatele, které 
nebude odstraněno ani do 20 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
objednatele k nápravě. 

4. Poté může poskytovatel za účasti kontaktní osoby pracoviště objednatele odinstalovat a 
odvézt z místa instalace veškeré platební terminály poskytnuté objednateli k užívání. 
Objednatel je povinen poskytnout k tomuto poskytovateli náležitou součinnost, zejména 
pak přístup k pracovištím objednatele, kde jsou platební terminály umístěny. 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody i v případě, že poskytovatel 
vstoupí do likvidace nebo bude v insolvenčním řízení rozhodnuto o úpadku poskytovatele. 

XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Jakékoliv změny a doplňky této rámcové dohody lze provést pouze na základě souhlasného 
projevu vůle osob oprávněných za každou ze stran této rámcové dohody, a to 
prostřednictvím písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně označeny 
jako dodatek této rámcové dohody, datovány a podepsány oprávněnými osobami stran této 
rámcové dohody. 

2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 
rámcové dohody se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s povahou originálu v českém 
jazyce s tím, že každá ze stran této rámcové dohody obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou i údaje obsažené a touto rámcovou dohodou 
neupravené v zadávacích podmínkách a v nabídce poskytovatele, jimiž jsou strany této 
rámcové dohody povinny se řídit, a kterými jsou zejména při plnění této rámcové dohody 
vázány. 

5. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této rámcové dohody na třetí osobu. 

6. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami stran této 
rámcové dohody, nebo osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti, nejdříve však 
dne 1. 7. 2022, přičemž do tohoto data musí být tato rámcová dohoda uveřejněna v Registru 
smluv v souladu se zákonem. Poskytovatel bere na vědomí, že tato rámcová dohoda včetně 
jejích příloh a případných dodatků bude uveřejněna v registru smluv způsobem 
stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Znečitelněny 
budou ty části smlouvy, které prokazatelně naplňují zákonnou výjimku z povinnosti 
uveřejnění, např. údaje charakteru obchodního tajemství. 

7. V případě, že se některé z ujednání této rámcové dohody ukáže jako neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné, nedotýká se tato neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost ostatních 
ujednání rámcové dohody. Strany této rámcové dohody nahradí do 30 pracovních dnů od 
doručení výzvy druhou stranou dohody neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání 



8 
 

ujednáním platným, účinným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a 
právním smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu rámcovou dohodu novou. 

8. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 
rámcové dohody, se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Pro rozhodování případných sporů, 
vzniklých ze závazkových vztahů založených touto rámcovou dohodou, budou místně a 
věcně příslušné soudy České republiky. 

9. Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 Technické podmínky objednatele 

Příloha č. 2  Obchodně-technické podmínky poskytovatele 

Příloha č. 3 Výzva k realizaci dílčího plnění na základě Rámcové dohody 

 

 

  

    Za objednatele:                                            Za poskytovatele: 

             
Ing. Petr RUSNÁK    Ing. Petr Hauba 

ředitel Vojenského zařízení 8220 Praha       Výkonný manažer 
                 podepsáno elektronicky    Acquiring a E-commerce 

 
 

        
      Ing. Jan Klepiš 
          Manažer 

               Acquiring a E-commerce VIP 

 

 

Jan Klepiš Digitally signed by Jan Klepiš 
Date: 2022.09.19 15:23:41 
+02'00'

Petr 
Hauba

Digitally signed 
by Petr Hauba 
Date: 
2022.09.20 
14:35:22 +02'00'

Elektronický podpis - 26.9.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr RUSNÁK
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 7.6.2023 13:08:37-000 +02:00


